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Ujamaa (udtales udjamar) er skoleblad 

for Uhre Friskole og Uhrskoven. 

Det udsendes midt i hver måned 

- undtagen juli og august. 

 

Artiklerne skrives af elever,  

lærere, pædagoger, forældre samt 

andre interesserede.  

 

REDAKTION: 

Helle Brødsgaard 

Else Kristensen 

Jette Iversen (ansv.) 

Jannie Jakobsen (ansv.) 

Der optages gerne artikler, der kan 

være af betydning for  

lokalsamfundet i  Uhre.   
                         Jannie  

 

Artikler kan mailes til skolebladets  

redaktion. 

helle@uhrefriskole.dk 

else@uhrefriskole.dk 

jette@uhrefriskole.dk 

 

Ujamaa kan også ses på 

www.uhrefriskole.dk 

Kære forældre 
Det er meget vigtigt, at I husker at give skolens kontor besked, hvis I ændrer 
telefonnummer/mobilnummer, adresse eller e-mailadresse. 

Hvis I har ændringer, kan I ringe til Hanne på 97187034 eller maile til  

hanne@uhrefriskole.dk. 

 Vi er altid glade for bidrag til skolebladets 
drift.  

Bidrag kan overføres på følgende måder: 
Indsættes i Danske Bank: Reg. nr. 4665 
og kontonr. 11045685,  

eller via MobilePay på 861226 med tekst 
”skoleblad”.  

Der kan også indbetales på skolens kontor. 

   

Tak til jer, der har tænkt på os gennem 
året. Glædelig jul!         

               Hilsen Jannie. 

Kontakt til 

Uhre Friskoles Venner 

kan ske til formanden 

Karlo Kragsig Kristensen 

på mobil 25343417 eller mail:  
johanne.karlo.kragsig@gmail.com 
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                   Jeg glæder mig i denne tid... 
 

Første afsnit af The Julekalender gik over skærmen i går aftes. Gammel Nok 
ligger i sengen omgivet af Fritz, Hansi og Günther, som nu sendes ud på den  
efterhånden velkendte mission – at skaffe nøglen til spilledåsen med Gammel 
Noks livsmelodi.  

Tænk sig – The Julekalender har været sendt siden 1991. Viggo Sommer, som 
spiller Fritz og Oluf Sand kommer fra Ansager, hvor jeg også er fra. Jeg  
husker, at det var ekstra spændende at se denne julekalender tilbage i ‘91.   
I dag ser jeg den også som et billede på et kapløb mod tiden. Når de at finde 
nøglen inden den 24. december? Når Gertrud Sand at få pyntet op eller helt 
op? Når Günther at snitte en korrekt propel? Jeg genser The Julekalender 
(næsten) hvert år.  
Det er blevet en juletradition, og dermed 
også en prioritering af tiden hver aften. At 
sætte mig og bruge tiden på at se et afsnit. 

Jeg slog lige op, hvor mange julekalendere, 
der vises i december i år: Tidsrejsen, Tinkas 
Juleeventyr, Snefald, The Julekalender, 
MEN i år har både DR og TV2 sørget for, at 
vi også kan streame tidligere års jule-
kalendere. Så vi kan også se Krummernes jul, 
Julerup Færgeby, Jul i Gammelby, Ramajetternes Jul, Nissebanden 1 og 2,  
Vinterbyøster, Bamses julerejse, Jul på slottet og mange flere. Det tror jeg 
ikke, jeg har tid til. 

December er en travl måned. Der sker meget. Vi har julekalender til morgen-
sang som 7. klasse har lavet. Vi skal have byttet Tinka kort og øvet til både 
Krybbespil og Luciaoptog. I Uhrskoven skal der findes juletræ, julemand skal 
vækkes på Møllen, og der skal også øves Lucia.  
Julehygge - det har vi alle vegne. Nå ja, og så skal der jo undervises.  

I virkeligheden har vi jo alle samme mængde af tid til rådighed. 24 timer i  
døgnet. Hvordan vi forvalter tiden, er vores sag. Hvor meget der skal nås i  
løbet af de 24 timer, det er vores egen sag.  

Jeg håber, I finder tid. Jeg vil nyde krybbespillet uden mobiltelefonen tændt. 
Jeg vil være fuldt til stede ved Luciaoptoget. Jeg vil læse en god julebog eller 
to, mens jeg sipper varm kakao med skumfiduser.  
Jeg håber, I også tager jer tid.  

En glædelig jul skal lyde fra kontoret til jer alle.  
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    UHRE FRISKOLE  

     OMKRING JULETID 
 

Fredag den 20.december 2024.                                  
Sidste skoledag før jul.  

Alle møder kl. 7.45 og får fri kl. 13.10 

7.45         Vi mødes i klasserne og går straks i kirke. 

8.00-8.30  I Uhre Kirke. 

8.30-9.00  I klasserne. 

9.00-9.30     Pause. 

9.30-11.00       Julehygge i klasserne. 

11.00-11.45       Pause  

11.45-12.15        Oprydning og afpyntning samt rengøring i klasserne. 

12.15-12.30  Julehistorie i aulaen 

12.30-13.00         Fælles dans og sang om træet.  

13.00   Afslutning i klasserne 

13.10   0. til 9. klasse har fri. SFO’en er åben.    

 

SFO’en har åbent til og med den 20. december, og 
SFO’en åbner igen torsdag den 2. januar 2025. 

 
 

Første skoledag efter jul. 

Mandag den 6. januar 2025. 
Alle møder - og får fri til normal tid. 

 

 

    I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår! 
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Nyt fra skolebestyrelsen 
 

På årets sidste skolebestyrelsesmøde den 4. december var der fint besøg både 
fra elevrådet og den kommende skoleleder Peter Terney. 

 

Første agenda på programmet var elevrådet, hvor Sebastian og Aksel på vegne 
af elevrådet præsenterede ønsker fra elevrådet. Ønskerne var bl.a. bedre  
udluftning i klasseværelserne, flere brusere i omklædningen samt input til ny 
legeplads for både de store og små årgange.  

 

Et andet emne på agendaen var busruter til næste skoleår. Bestyrelsen  
arbejder på en løsning. 

 

Den 27. november var skolebestyrelsen på bestyrelseskursus på Filskov  
Friskole. Det er altid værdifuldt at deltage - både for erfarne og nye skole- 
bestyrelsesmedlemmer. 

 

I foråret skal vi sammen med Feldborg Friskole arbejde med innovation og  
entreprenørskab i skabende fællesskaber. 

 

Skolen har budt velkommen til 2 nye kollegaer, Mads og Helena, som er godt i 
gang. Ellers er der gang i mange spændende ting på skolen bl.a. projektuge,  
terminsprøver og krybbespil i Uhre Kirke. 

 

Skolebestyrelsen vil gerne ønske jer alle  

Glædelig jul og Godt nytår! 
 

 

 

Med venlig hilsen 

Skolebestyrelsen  
v. næstformand Signe Lauritzen 
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FORÆLDREDAGE  - OGSÅ OM LØRDAGEN i uge 3.            
De årlige forældredage afholdes: 

Fra tirsdag den 14.01.2025 til lørdag den 18.01.2025 

           

ALLE ER VELKOMNE  -  OGSÅ HVER DAG   
-  OGSÅ HELE DAGEN! 

 

Det indskærpes, at eleverne har mødepligt - også lør-
dag!  

 

UNDERVISNING LØRDAG den 18.01.2025 

På grund af weekenden slutter vi alle klokken 11.45. 

Alle møder til morgensang klokken 7.45 

2 lektioner 

Pause 9.15-10.15. 

2 lektioner 

Slut 11.45 

Det enkelte team sammensætter en dag med hovedvægt på hovedfagene. 

Da skolebusserne ikke kører lørdag, beder vi jer selv tage børnene med til og fra 
skole, aftal evt. samkørsel med naboen.  

 

EKSTRA FRIDAG: 

Som kompensation for lørdagen har eleverne fri mandag den 20.01.2025.  

 

FRITIDSORDNINGEN ER ÅBEN DEN 20.01. 

Mandag den 20.01.2025 er der åbent hele dagen. Skulle der for en enkelt elev, 
som ikke er tilmeldt fritidsordningen, opstå pasningsproblem denne dag, bedes 
skolens SFO underrettes, senest den 14.01.2025., så skal vi nok finde en løsning. 

 

SKAL DE SMÅ MED? 

I er velkomne til at medbringe mindre søskende, men det vil være uhensigtsmæs-
sigt at tage dem med ind i klasserne. I stedet tilbyder vi lørdag den 18.01. at lave 
gratis børnepasning. Vi har et par af vores faste vikarer, der vil passe børnene  
denne dag. 

Tilmelding med angivelse af antal og ca. tid afgives til Hanne senest den 
14.01.2025. Benyt tilmeldingskuponen nederst næste side. 

Pasningen oprettes kun, hvis der er mindst 5 børn tilmeldt. 
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FÅ EN KOP KAFFE 

I frikvarteret sørger støtteforeningen, Uhre Friskoles Venner, for at der er brød og 

kaffe på kanden. Dette sælges til overkommelige priser. 

 

MÅ JEG KIGGE IND I ANDRE KLASSER? 

Ja – du må gerne besøge andre klasser end netop den,  

dit barn går i. 

 

    KOM  KOM  KOM  KOM 

Benyt dig af chancen. Mød andre forældre på friskolen. Se, hvad der sker netop nu 

- få masser af stof til snakken med dit barn. Disse dage behøver du i hvert fald ikke 

at stille spørgsmålet: ”Hvad har du oplevet i dag?” 

                      Vi glæder os til at se netop dig på Uhre Friskole. 

 

Tilmelding til gratis børnepasning lørdag den 18.01.2025 - afleveres til Hanne 

senest den 14.01.2025 

Hvis du ikke senest den 16.01.2025 har hørt noget, gennemføres pasningen. 

 

——-—————————————— klip————————————————- 

Jeg tilmelder følgende til pasning lørdag den 18.01.2025: 

Navn:        Alder:   Ca. fra kl. til kl.: 

 

___________________________   ____________ _____________ 

 

___________________________  ____________ _____________ 

 

Dato:__________ Underskrift______________________ Tlf.:___________ 
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  Rengøringsdage på Friskolen. 
 

Så er det igen tid for hovedrengøring på Uhre Friskole. 

Hver klasse skal repræsenteres ved 4 børns forældre.  

Det er forældrerådet, der laver turnuslister i klasserne, samt 
følger op på hvilke forældre, der har tjansen denne gang.  

I nogle klasser er der lavet planer mange år frem. Skulle man være forhindret, 
har man pligt til at informere forældrerådet og selv finde en at bytte med. 

 

Vi håber, at I bakker 100% op om rengøringen, så børnene kan nyde at 
boltre sig i rengjorte rammer. 

Fredag den 31.januar fra kl. 15.00-18.00 
 

      Lørdag den  1.februar fra kl. 9.00-12.00 
 

Der serveres lidt, så både sult og tørst stilles 

 

Det arbejde, der forventes lavet,  

vil fremgå af de planer, som er hængt  

op i de forskellige klasser. 

 

Venlig hilsen 

Lars-Stig og Jannie. 
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                  Nyt fra elevrådet: 
 

Vi er jo så heldige, at vi har fået lidt penge fra Sponsorløbet i september, som 
vi må bruge. Vi vil gerne bruge dem på noget, som kommer alle elever på skolen 
til gode. I elevrådet er der kommet et par gode forslag, men lige nu er elev-
rådet også rundt i klasserne for at høre, hvilke gode ideer klasserne har.  
Vi har også talt om muligheden for at få pengene til at yngle, så vi kan lave 
endnu større ønsker!  

 

Den 4. december deltog Sebastian og Aksel fra elevrådet også til bestyrelses-
mødet. De fik hilst på bestyrelsen og ledelsen, og fik fortalt om lidt af det, 
som vi bruger tid og energi på til møderne.  

                             Hilsen Elevrådet. 

             

             Invitation 

    

Den 15. januar kl. 11.40-14.10  

holder Kim Skelmose foredrag på 

Uhre Friskole i aulaen under  

overskriften “Ørne i Danmark”.  

 

Da det er i forbindelsen med forældreugen, er alle velkomne til at komme og lytte til Kims 

historier om at ringmærke ørne, klatre op til ørnereder og ikke mindst, hvordan et job som 

hans fungerer. 7.-8.-9. klasse er også til stede.  

 

Det er anden gang, vi byder velkommen til Kim til foredrag på friskolen. 

 



10 

                                      Juleforberedelse 

 
4. klasse hentede skolens store juletræ samt fældede mindre juletræer til 
klasserne. En god dag for dem. 

 
Fredag den 29. november var det vores årlige juleklippedag, hvor vi pyntede 
hele skolen op til jul - både inde og ude.  

Denne dag arbejdede vi sammen på tværs af alle klasser, så store og små  
hjalp hinanden. I år er temaet frost, så der er snefnug i hvide og blålige  
farver, samt juletræer og gran udenfor og ikke mindst vores store meget  
flotte juletræ i aulaen.  
Der blev også hygget i grupperne med mandariner, pebernødder og brune  
kager.  

Sidst på dagen mødtes vi i aulaen til starten på 7. klasses julekalender,  
hvorefter vi spiste æbleskiver i egne klasser.  

                                         En super hyggelig dag! 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 

Natural Brande A/S 
Gl. Kærvej 17, DK-7330 Brande 

Tel. (+45)97 18 70 40 - Fax 97 18 70 90 

Denne reklameplads kan blive din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere  

oplysninger. 
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             Åben hver torsdag kl. 16-18, ellers efter aftale.  

 

 

  

   STØT DEM - DE STØTTER OS 

 

 

www.fjoffset.dk - fjoffset@get2net.dk 

”Det lille trykkeri med den hurtig service” 

 

-20935217 

Alt i  

tryksager 

til erhverv 

og privat 

Denne reklameplads kan blive 

din…. 

 

Kontakt Uhre Friskole for nærmere 

oplysninger. 
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   STØT DEM - DE STØTTER OS 
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Simon Kvamms bøn 
 

Simon Kvamm behøver vist ingen nærmere præsentation. 
Og nu er han sandelig også kommet i højskolebogen og har 
modtaget Grundtvigprisen (2023). Jeg spiller ofte et  
nummer for konfirmanderne fra tiden med ”Nephew”, 
nemlig ”Hjertestarter”. ”Det er sådan noget musik, min 
far godt ka’ li”, var engang reaktionen fra en kvik  
konfirmand. 

 

Lad det komme an på en prøve: Er Simon Kvamm kun for de midaldrende? Lad os 
se nærmere på ”Hjertestarter”. Den begynder sådan her: 

Kan ikke se noget / Kan ikke høre noget /Kan ikke bruge nogen / Kan ikke være 
nogen / Kan ikke skatte noget / Kan ikke fatte noget / Kan ikke lide nogen / Kan 
ikke give nogen noget 

Uha, sådan synger den mismodige Simon Kvamm og rammer os alle, altså når vi 
har det lige præcis som ham. Han holder dom over sig selv. Han har mistet al  
selvværd og selvtillid.  

Og dog er der én god ting ved dét: at han overhovedet synger det! Det er det lille 
menneskehjerte som synger sit mismod og selvhad ud og alene det er vildt  
opløftende, for når hjertet gør dét, så står det på tærsklen til bønnen – bønnen til 
den store hjertestarter. Sådan fortsætter sangen:  

Fyld mere salt på / Fyld mere malt i / Sæt mere strøm til / Fyld flere drømme i 
mig /Blæs mig igennem som et mælkebøttefnug, der kæmper for at få lov at give 
slip. Blæs mig til grunden som en udestue, der aldrig skulle have været ført op. 

Mismodet er gledet over i længsel. Simon Kvamm længes efter at blive opslugt af 
noget større og andet end sig selv, som han så anråber. Er det kæresten? Er det 
Gud? 

 

Nu er jeg lidt miljøskadet, så jeg hælder nok til det sidste. I så fald har vi fået et nyt 
navn til Gud: ”Hjertestarter”. 

Og: Enhver lighed med udestuer på Brandekanten er helt tilsigtet. 

 

Glædelig jul! 

Arne Holst-Larsen 

 

Kirketider i julen: 

Juleaften    Skærlund kirke kl. 14.00 og Uhre kirke kl. 15.30 

Juledag       Skærlund kirke kl. 10.00 og Uhre kirke kl. 10.00 
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                          Krybbespil i Uhre kirke. 
Traditionen tro opførte 0. og 1. og 5. klasse krybbespil den 6. december i  
Uhre Kirke. 

De havde ugen op til været henne i kirken hver dag for at øve og samarbejde 
om denne opgave, hvor opgaverne er fordelt således: 
0. kl. spiller krybbespillet, 1.kl. er englekoret og 5. klasse synger kor og holder 
scenetæppet.  

Nye venskaber opstod, og 5. klasse var fantastiske til at hjælpe med  
kostumerne. 

 

Vi spillede kl. 10.00 for børnehaven og bedsteforældre og forældre i 5. klasse.  
Vi spillede igen kl. 12.00 for forældre til 0. og 1. klasse samt øvrige inviterede 
gæster. Vi fik bl.a. besøg af Peter Terney - vores nye skoleleder. 

 

TAK til de tre klasser for at videregive en skøn  
julestemning. 
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    Et lille kig bag scenen til nogle af de medvirkende. 
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I SFO’en havde vi inviteret vores  
bedsteforældre til at lave juledekorationer 

sammen med os. 

 

En meget 
hyggelig dag 
med rigtig 
mange gæster. 

 

 

 

Tak fordi I kom! 
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Vi har også været på besøg i Den gamle købmandsgård for at høre om jul i 
gamle dage. Det var igen Liselotte, der gav os en fortælling og viste frem af 
de gamle ting. Tak til Liselotte! 
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                                Livet i Uhrskoven 
Sne 

Sæsonens første sne kom i november i Uhre. Alle børn (og voksne) i Uhrskoven 
var meget ekstatiske over det nyfaldet sne og kunne næsten ikke blive  
færdige med formiddagsmaden inden handsker, huer og flyverdragter blev 
fundet frem. Alle ville nyde sneens muligheder, der blev både bygget sne-
mænd, leget sneboldkamp og forsøgt med snehuler. 

Der blev selvfølgelig også kælket, lavet sneengle, fryse- og optøningsforsøg, 
snesuppe, og hvad fantasien ellers gav af muligheder i det fantastiske vejr. 
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Julehemmeligheder 

I november har både vuggestuen og børnehaven gjort en masse ud af vores  
julegaver til forældrene. Børnene har været meget optaget af at lave nogle 
rigtig gode gaver til deres forældre. I vuggestuen har børnene skulle øve  
koncentrationsevnen for at få gaven helt perfekt. I børnehaven har gave-
processen været lang i form af flere forskellige dele, der skulle udføres over 
længere tid. Så hvert barn har lagt en masse energi i deres gave, og nogle har 
rykket sig i forhold til udholdenhed for at kunne få produktet færdigt.  
En rigtig god øvelse, hvor barnet kan være stolt af det flotte resultat efter, 
for nogle mere end andre, hård men lærerig proces.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      God leg i vuggestuen byggeklodserne. 
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Der hentes juletræ. 

Spirerne skulle på tur - De skulle se, om de kunne finde et juletræ til  
Uhrskoven. 

Connie fortalte, at da hun kørte hen til børnehaven, så hun noget, der fløj hen 
over Uhre by, og det lignede en kane. Den tabte noget, der lignede et juletræ. 

Spirerne skulle ud og se efter, om de kunne finde det juletræ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        God jul og godt nytår til alle! 
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                                               JULEHYGGE  

   med KVINDELIVSGRUPPEN & FÆLLESHAVERNE i UHRE 

Den 23. november var der inviteret til julehygge i klubhuset i Uhre. En god flok på 26 børn 

og tilhørende voksen var meldt til dagen 

. 

 

 

Der blev hygget hos store og små -  og 

det bedste var, at de var sammen om  

opgaverne i de tre værksteder:  

Bagning,  

Julepynt og  

Juledekorationer.  

 

 

 

 

 

Der blev serveret risengrød og  

saftevand. 

 

 

Tak for hyggelig juleforberedelse sammen med jer. 
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 AKTIVITETSKALENDER 
 

DECEMBER: 
13.-19. Valgfagsuge for 8. klasse. 

19. Julefest i 3. klasse. 

20. Sidste skoledag før juleferien - Se programmet inde i skolebladet. 

21.–5. januar 2025 Juleferie. 

 

JANUAR 2025: 
6. Første skoledage efter juleferien. 

14.-18. Forældreuge på Uhre Friskole. 

17. 100 dage i skole. 

17. Hop og Rul kl. 15.30. 

20. FRIDAG på friskolen. 

23. Vinterarrangement i 5. klasse. 

31. Forældrerengøring kl. 15.00-18.00. 

 

FEBRUAR: 
1.  Forældrerengøring kl. 9.00-12.00. 

3. Kyndelmisse-arrangement. 

8.-16. Vinterferie. 

18. Skole–hjemsamtaler i 9. klasse. 

28. Fastelavn på friskolen. 

 

En hilsen fra Den gamle Købmandsgård. 

Vi vil ønske jer alle en rigtig glædelig jul samt et godt nytår. 

Vi glæder os til at se jer igen i det nye år. 

I januar holder vi lukket og åbner igen søndag den. 2. februar. 

                                På gensyn i 2025 


